
 

 

Załącznik nr 9 

       do Standardów Ochrony Małoletnich 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

(wersja dla Dzieci) 

 

 

  ażde dziecko ma prawo do bezpieczeństwa. Oznacza to, że nie ma zgody na przemoc 

fizyczną lub psychiczną wobec dzieci. 

 
 oodstawą naszych relacii iest szacunek.  ażde dziecko zasługuie na traktowanie 

z godnością i poszanowaniem praw i uczuć.   

   ażde dziecko ma prawo być wysłuchane. Opinie i uczucia dzieci są dla nas ważne.  ażde 

dziecko może wyrazić swoie myśli i uczucia w bezpieczny sposób. W społeczności Ośrodka każdy 

iest równy. Nie toleruiemy dyskryminacii ani faworyzowania. 

 
  orzez personel Ośrodka nie są tolerowane żadne formy agresii, przemocy – fizycznei, 

słownei, psychicznei, w tym nawiązywanie relacii o charakterze seksualnym. Nie ma na to naszei 

zgody!  

 

  ażdy człowiek – każde dziecko ma prawo do prywatności i przestrzeni osobistei. 

Szanuiemy nawzaiem nasze granice. 
   

 
W przypadku iakichkolwiek obaw lub problemów, każde dziecko ma prawo zgłosić się do 

pracownika Ośrodka. Naszym obowiązkiem iest zapewnienie dzieciom pomocy i wsparcia.  

oamiętai! Jeśli doświadczasz przemocy, krzywdzenia ze strony osób bliskich, kolegów, koleżanek 

lub innych osób, zgłoś personelowi; tu otrzymasz wsparcie i pomoc. 

 
W sytuacii podeirzenia przemocy domowei, w tym krzywdzenia Ciebie, uruchamiana iest 

odpowiednia procedura tzw. „Niebieskie  arty”, którei celem iest zaprzestanie stosowania tych 

zachowań. 



 

 

 Jeśli czuiesz się zagrożonyzzagrożona, niepewnyzniepewna lub iesteś świadkiem 

niewłaściwego zachowania, natychmiast zgłoś to pracownikowi Ośrodka lub dorosłemu, któremu 

ufasz, który Cię wysłucha i ieśli zaidzie potrzeba wezwie pomoc. 

  

 
Jesteśmy tutai, aby słuchać i rozmawiać. Wierzymy, że dialog iest kluczem do rozwiązania 

wielu problemów. 

  

 

Pamiętaj! Ośrodek iest mieiscem, gdzie możesz szukać wsparcia i pomocy. orzygotuiemy plan 

wsparcia dla Ciebie. Mamy tutai specialistów, którzy są przeszkoleni, aby Ci pomóc. 

 

Jeśli coś sprawia Ci przykrość, masz prawo się temu sprzeciwić, możesz powiedzieć „nie”, 

„nie chcę” itp. 

Jeśli potrzebuiesz pomocy, gdy poczuiesz lęk, niepokói lub ktoś cię krzywdzi – ALARMUJ! 

 

Dobrze zrobisz mówiąc o taiemnicach, które Cię niepokoią. 

Taiemnice nie powinny sprawiać, że odczuwasz smutek lub niepokói. Jeżeli tak iest, powiedz  

o nich zaufanei osobie dorosłei. Masz prawo szukać pomocy i nikt nie może Cię zmusić byś 

trzymałza w sekrecie niepokoiące sprawy. 

  

 
 Jeśli widzisz, że ktoś z kolegów lub koleżanek ma problem lub iest w trudnei sytuacii, 

zachęcai gozią do szukania pomocy. 

  

 

Jeśli potrzebuiesz pomocy, możesz skontaktować się z: 

• Telefonem alarmowym: 112 

• Telefonem zaufania dla dzieci i młodzieży: 116-111 

• Dziecięcym telefonem zaufania Rzecznika oraw Dziecka: 800-12-12-12 



 

 

• Całodobową infolinią Fundacii Itaka: 800-080-222 

• Telefonem dla ofiar przemocy „Niebieska Linia”: 801-120-002 

• Telefonem dla osób w kryzysie emocionalnym: 116-123 

• Bezpłatną infolinią - Telefonem zaufania OoS Olkusz: 800 17 00 77 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


